
 رفع موانع  توسعه روابط اقتصادی 
ایران و  افغانستان 

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت: 
رفع موانع و مشــکلات  سرمایه گذاری و  تجاری که 
با هدف توســعه روابط اقتصادی  ایران-افغانستان 
صــورت می پذیرد، از اولویت هــای برنامه ای دولت 

سیزدهم به شمار می رود.
حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور در 
امور افغانســتان در حساب کاربری خود در فضای 
مجازی نوشــت: تعامــلات و ارتباطات دوجانبه در 
ســایه تامین منافع طرفین محقق می شــود؛ رفع 
موانع و مشــکلات  ســرمایه گذاری و  تجاری که با 
هدف توســعه روابط اقتصادی  ایران -  افغانســتان 
صــورت می پذیرد، از اولویت هــای برنامه ای دولت 
سیزدهم به شمار می رود.وی همچنین ساماندهی 
صادرات کشــور به افغانســتان، تســهیل در روند 
صدور روادید عبور و مرور تجار، فعال ســازی خط 
آهن خواف-هرات و تشــکیل کمیته تسهیل و رفع 
موانع تولید و ســرمایه گذاری را از دیگر برنامه های 

پیگیری شده عنوان کرد.

توسعه روابط ایران و  الجزایر
محمدرضا بابائی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
الجزایر با ابراهیم بوغالی، رئیس مجلس این کشور 

دیدار و گفتگو کرد.
دو طرف در ایــن دیدار درخصوص روابط دوجانبه 
و راه های گســترش آن و همچنین گسترش روابط 
اقتصادی و تجاری و رســاندن آن به سطح روابط 
سیاســی تاکید کردند. رئیس مجلــس الجزایر بر 
حمایت از همکاری و هماهنگی میان پارلمان های 
دو کشور و فعالسازی دیپلماســی پارلمانی تاکید 
کرد.ســفیر جمهوری اســلامی ایران با اشــاره به 
روابط متمایز میان دو کشــور و تمجید از مواضع 
شــرافتمندانه الجزایر درخصوص مســائل عادلانه 
که جایگاه ویــژه و راهبــردی در محافل مختلف 
منطقه ای و بیــن المللی دارد، خواســتار افزایش 
همکاری هــای پارلمانی شــد.بابایی در این دیدار 
انتخاب الجزایر به عنوان عضو غیر دائم در شورای 
امنیت را تبریک گفت و از تلاش های این کشور در 
راســتای تصویب لایحه احترام به ادیان در شورای 

حقوق بشر تمجید کرد.

نشست ضد ایرانی هالوی با کنست 
رییس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در جلسه ای 
با کمیته روابط خارجی و دفاعی کنست توضیحاتی 
را دربــاره چالش های امنیتی پیش روی این رژیم،  
از جمله آن چه چالش های ناشــی از ایران عنوان 

شده ارائه کرد.
هرزی هالوی، رییس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
امروز در جلســه ای بــا کمیته روابــط خارجی و 
دفاعی کنســت توضیحاتی درباره آخرین تحولات 
چالش های امنیتــی پیش روی این رژیم ارائه کرد 
که شامل وضعیت فلسطین، ایران و اقدامات برخی 
افسران ارتش برای فرونشاندن اعتراضات داخلی به 
اصلاحات قضایی این رژیم بود. هالوی در این جلسه 
با اشــاره به فلســطین که به گفته او، در بر دارنده 
»چالش هــای نزدیــک« و ایران کــه در بر دارنده 
»چالش های دور« برای این رژیم اســت، بیان کرد 
که موقعیت ستاد ارتش را در مقابله با »چالش های 
راهبــردی و عملیاتی ، همچنین مخاطراتی که در 
چند جبهه با آن ها مواجه اســت« توضیح خواهد 
داد.هالــوی در ابتدا توضیحات مختصری را به طور 
علنــی در این باره ارائه کرد و قرار اســت در یک 
نشســت محرمانه چندساعته با این کمیته کنست 

توضیحات مفصل تری درباره این موضوعات بدهد.

 مهلت رو به پایان پاکستان 
برای تکمیل خط لوله صلح 

سرکنســول ایران در کراچی گفــت، فرصت های 
تجاری فراوانی برای بازرگانان پاکســتانی در ایران 
وجود دارد و اســلام آباد از طریق خط لوله انتقال 
گاز ایران می تواند از منابع فراوان انرژی این کشور 

بهره مند شود. 
حســن نوریان، سرکنسول ایران در کراچی معتقد 
اســت روابط ایران و پاکســتان دیرینه و برادرانه 
است.سرکنســول جمهوری اسلامی ایران در دیدار 
با هیئت باشــگاه مطبوعات کراچی بر ظرفیت های 
تقویت این روابط از طریق همکاری در زمینه های 
مختلــف تاکیــد کرد.نوریان گفــت، واردات برنج 
باســماتی، گوشت و ســایر کالاهای اساسی ایران 
از کشــورهای مختلف، فرصت های تجاری فراوانی 
را برای بازرگانان پاکســتانی فراهــم می کند.وی 
همچنیــن بر ظرفیت تقویــت همکاری ها میان 2 
کشــور در بخش های مختلف تاکید کــرد. منابع 
عظیــم انرژی ایران می تواند تــا حد زیادی به نفع 

پاکستان باشد.

گفت وگوی سالیوان و نخست وزیر قطر 
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخســت وزیر و 
وزیر خارجه قطر، با »جیک سالیوان« مشاور امنیت 

ملی کاخ سفید تلفنی گفت و گو کرد.
به نوشــته الجزیــره، طی این گفت وگــوی تلفنی 
پرونده هــای گوناگون از جمله توافق هســته ای با 
ایران مورد بررسی قرار گرفت. به نوشته خبرگزاری 
رســمی قطر )قنا(، روابط دوجانبــه آمریکا و قطر 
و شــراکت راهبردی دو کشــور، چندین مســئله 
منطقــه ای و فرامنطقــه ای به خصــوص پرونده 
هسته ای ایران و بحران روسیه و اوکراین و راه های 
حل مســالمت آمیز آن در گفت وگوی میان محمد 

بن عبدالرحمن آل ثانی و سالیوان بررسی شد.

اخبــــار گزارش

در سخنانی که بیشــتر به یک توهم و دروغ پردازی برای 
توجیه رفتارهای تهدید آمیز واشــنگتن شباهت دارد، یک 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا درباره برنامه هسته ای 
ایران با بیان اینکه "فراتــر از ارزیابی اطلاعات ملی اظهار 
نظر نمی کنیم" ادعا کرد: به همکاری با متحدان و شرکای 
اروپایی خود برای مقابله با توســعه و تکثیر ســلاح های 

خطرناک توسط ایران ادامه می دهیم.
یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به شبکه خبری فاکس 
نیوز دیجیتال این کشور گفت: "ما از گزارش های اروپایی 
در مورد برنامه هســته ای ایران مطلع هســتیم. در مورد 
مســائل اطلاعاتی یا فراتر از آنچه در ارزیابی اطلاعات ملی 

آمریکا آمده است، اظهار نظر نمی کنیم."
این ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریــکا اضافه کرد: ما 
به همکاری نزدیک با متحدان و شــرکای اروپایی و دیگر 
خود برای مقابله با توســعه و تکثیر ســلاح های خطرناک 
توسط ایران ادامه می دهیم.شبکه فاکس نیوز همچنین به 
نقل دیوید آلبرایت کارشــناس آمریکایــی در مورد برنامه 
ادعایی تســلیحات هســته ای ایران مدعی شد که گزارش 
جدید دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا مبنی بر اینکه تهران 
در حال حاضر به دنبال سلاح اتمی نیست، تعریفی منسوخ 

و معیوب از فعالیت هسته ای ایران ارائه کرده است.
دیوید آلبرایت، فیزیکدان موسس و رئیس مؤسسه علوم و 
امنیت بین المللی در واشــنگتن در خصوص مجموعه ای از 
گزارش های اطلاعاتی اروپا از هلند، سوئد و آلمان که ادعا 
کرده اند ایران درحال ساخت تسلیحات هسته ای است، به 
فاکس نیوز دیجیتال گفت: مســاله این است که اروپایی ها 
تعریــف متفاوتی از برنامه تســلیحات هســته ای ایران در 
مقایســه با آمریکا دارند. جامعــه اطلاعاتی آمریکا پس از 
عراق تعریفی معیوب از ســلاح های کشــتار جمعی دارند. 
جامعه اطلاعاتی آمریــکا هنوز از چارچوب معیوب و بیش 
از حــد تدافعی برآورد اطلاعات ملی آمریکا اســتفاده می 
کند که در ســال 2۰۰۷ تعریف شده است."آلبرایت که از 
سال ۱۹۹2 تا ۱۹۹۷ با تیم اقدام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با تمرکز بر اسناد عراق همکاری نزدیک داشته است، 
توضیح داد: به یاد داشته باشید که در برآورد اطلاعات ملی 
آمریکا، برنامه غنی سازی غیرنظامی به گونه ای تعریف شده 

که آن را متفاوت از برنامه تسلیحات هسته ای می داند.
وی مدعی شــد: بنابراین، آمریــکا در دام این تعریف پوچ 
گرفتار شده  و ســایر تعریف ها را نادیده می گیرد. تعریف 
جامعه اطلاعاتی از برنامه مخفی تسلیحات هسته ای ایران 
در ســال 2۰۰۷ با برنامه اعلام نشــده غنی سازی اورانیوم 

مشخص شــده بود اما اکنون برآورد اطلاعات ملی آمریکا 
اعلام کرد ایران در حال ســاخت آن نیست. ایران در سال 
2۰۰۷ در فردو در حال ســاخت یک کارخانه غنی سازی 

مخفی بود که آمریکا از آن خبر نداشت.
این کارشــناس آمریکایی ادامه داد: بنابراین طبق تعریف 
خودشــان، ایران در سال 2۰۰۷ برنامه تسلیحات هسته ای 
داشــت، اما آمریکا متوجه آن نشد و اکنون هم این امر را 
نخواهد پذیرفت. مشــکلات دیگری نیز وجود دارد، تعریف 
اروپایی جامع تر است و معمولاً شامل خرید وسیله ای برای 
توسعه یا ساخت اجزای سلاح های هسته ای می شود.این 
در حالی اســت که خبرگزاری آسوشــیتدپرس ۱۹ تیرماه 
گزارش داد ، یک ارزیابی اطلاعاتی انجام شــده از ســوی 
ایالات متحده مشــخص کرد که ایران به دنبال تسلیحات 
هسته ای نیســت.به گزاش آسوشیتدپرس دولت جو بایدن 
از زمانــی کــه روی کار آمد از تمایــل و تلاش خود برای 
بازگشــت به توافق هســته ای 2۰۱۵ با ایران که به عنوان 
برنامه جامع اقدام مشترک یا برجام شناخته می شود، خبر 
داده و دفاع کرده است.این تلاش در ماه های اخیر با تعلیق 
راب مالی مذاکره کننده ارشــد دولت بایدن پیچیده تر شده 
اســت چرا که وی از ماه گذشــته در انتظار روشن شدن 
نتیجه تحقیقات درباره ادعاهایی مبنی بر مدیریت اشــتباه 
او در مورد اطلاعات طبقه بندی شــده، در مرخصی بدون 

حقوق بسر می برد.
دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریــکا در بخش دیگری از این 
گزارش خود مدعی شــده است که ایران همچنان به نقض 
مفاد توافق هســته ای 2۰۱۵ در مورد غنی سازی اورانیوم 
که با قدرت های جهانی بر ســر آن توافق کرده بود، ادامه 
می دهــد. این نهاد اطلاعاتی آمریکا در گزارش تازه خود با 
طرح این ادعا که ایران به افزایش اندازه و سطح غنی سازی 
ذخایــر اورانیوم خود فراتــر از محدودیت های برجام ادامه 
می دهد، مدعی شد: این کشور همچنان از محدودیت های 
در نظر گرفته شــده در توافق برجــام در بحث تحقیق و 

توسعه سانتریفیوژهای پیشرفته، فراتر می رود.
این ادعا در حالی مطرح می شــود که ایران پس از امضای 
برجام در ســال ۱۳۹۴ با هدف لغــو تحریم های ظالمانه، 
به عنوان کشوری مســئولیت پذیر، تعهدات خود را بدون 
عیب و نقص اجرا کرد و این مســاله در ۱۶ گزارش آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت. اما پس از 
ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید در ژانویه 2۰۱۷ )دی ماه 
۱۳۹۵( و پس از چند اقدام مقدماتی، نهایتاً با اتخاذ مواضع 
مغایر با مفاد برجام، با خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از 
آن در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می 2۰۱۸(، در دو مرحله 

تحریم های ثانویه آن علیه ایران بازگردانده شد.
اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشــارهای ناشی 

از اعمال و تشــدید تحریم های یکجانبــه آمریکا از طرف 
دیگر، باعث شــد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، 
نهایتــاً در تاریــخ ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۸ )۸ می 2۰۱۹( 
شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی 
در راســتای متوقف کــردن گام به گام اجــرای اقدامات 
داوطلبانه تعهدات هسته ای با اعطای فرصت های ۶۰ روزه 
به دیپلماسی، اتخاذ کند.ایران با وجود بدعهدی طرف های 
غربی حداکثر شــجاعت و بصیرت خود را با موافقت برای 
مشــارکت در مذاکرات به منصه ظهور گذاشت؛ اما نتیجه 
مذاکرات به دلیــل عواملی همچون تناقض در رفتار، تعلل 
در تصمیم گیــری، زیاده خواهــی و طرح درخواســت های 
جدید از ســوی آمریکا معطل ماند.جمهوری اسلامی ایران 
تاکید دارد که اگر طــرف آمریکایی واقع بینانه عمل کند، 
امکان دستیابی به توافق در وین وجود دارد. توافق مد نظر 
ایران، سندی است که تحریم ها به صورت حداکثری رفع و 

منطقه  هم از اجرای آن بهره مند شود.
در این میان متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز 
دوشــنبه به وقت محلی در مورد تلاش آمریکا برای آزادی 
زندانیان دو تابعینی گفت که این موضوع برای واشــنگتن 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت خارجه آمریکا، میلر در این باره گفت: اطلاع 
رســانی جدید در این زمینه ندارم. اما این مساله همچنان 
یــک اولویت مهم برای ما است.ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا همچنین در تداوم مداخله جویی واشنگتن در امور 
ایران گفت: مــا نگران فعالیت دوبــاره پلیس به اصطلاح 
اخلاق ایران هســتیم که پیشتر آن را در لیست تحریم ها 
قرار دادیم.ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 2۵ خردادماه 
نیز با بیان اینکه هنــوز توافقی با ایران در خصوص آزادی 
آمریکایی ها وجود ندارد، تصریح کرد: آمریکا به استفاده از 
تمام ابزار موجود خود از جمله دیپلماســی برای پیشــبرد 
اهداف خود ادامه خواهد داد، اما هنوز به نقطه ای نرســیده 

ایم که بتوانم اعلام کنم.
میلــر در واکنش به اظهارات وزیرخارجــه عمان مبنی بر 
اینکه ایــران و آمریکا به نهایی کــردن توافق برای تبادل 
زندانیــان نزدیک و در حال بررســی جزئیــات این توافق 
هســتند، گفــت: نمی خواهــم در خصــوص گفتگو های 
خصوصــی دیپلماتیک اظهار نظر کنــم، اما باید بگویم که 
بازگردانــدن آمریکایی هایی که به صــورت "غیر قانونی" 
بازداشــت شــده اند، همچنان هدف رئیس جمهور، وزیر 
خارجه و همه کارکنان وزارت خارجه آمریکا است تا آن ها 

را به خانه برگردانیم.
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واشنگتن مدعی همکاری با متحدانش علیه سلاح های خطرناک ایران شد 

همکاری آمریکا و اروپا بر سر یک توهم

در حالی آلمان سطح مبادلات تجاری خود با ایران را کاهش داده که کشورهای 
هلند، اســپانیا، ایتالیا و فرانسه با استفاده از این فرصت صادرات خود به ایران را 

از ۱۳ تا ۱۰۰ درصد افزایش داده اند.
 جدیدترین آمار کمیسیون اروپا )یورواستات( نشان می دهد کل مبادلات تجاری 
ایران و 2۷ عضو اتحادیه اروپا در ۵ ماه نخست سال جاری میلادی به ۱ میلیارد و 
۸۶۹ میلیون یورو رسیده است.مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ماه های 
ژانویه تا می امسال با کاهش ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن 
مواجه شده است. ارزش تجارت دو طرف در ۵ ماه نخست سال 2۰22 بالغ بر 2  

میلیارد و ۷۳ میلیون یورو اعلام شده بود.
بر اســاس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ۵ ماهه 2۰2۳ با کاهش 
۶ درصدی مواجه شــده اســت. صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ۵ ماه نخست 
امســال به ۱ میلیارد و ۵۱۷ میلیون یورو رسیده اســت. کشورهای اروپایی در 
مدت مشــابه ســال قبل ۱ میلیارد و ۶۱۰ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده 
بودند.واردات اتحادیه اروپا از ایران در ۵ ماه نخست 2۰2۳ نیز 2۴ درصد کاهش 
داشــته اســت. اتحادیه اروپا در ماه های ژانویه تا می امســال ۳۵2 میلیون یورو 

کالا از ایران وارد کرده اســت. واردات اتحادیه اروپا از ایران در ماه های ژانویه تا 
می 2۰22 بالغ بر ۴۶۳ میلیون یورو اعلام شــده بود.بر اساس این گزارش آلمان 
بزرگترین شــریک تجاری ایران در میان کشورهای اروپایی طی ۵ ماهه 2۰2۳ 
بوده اســت. این کشور ۳۰ درصد از کل مبادلات اتحادیه اروپا با ایران را به خود 
اختصاص داده اســت.در عین حال کل مبادلات ایران و آلمان در ۵ ماه نخســت 
2۰2۳ با کاهش 2۵ درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به 

۵۷۱ میلیون یورو رسیده است.
صادرات آلمان به ایران در ایــن دوره 2۷ درصد کاهش یافته و به ۴۶۰ میلیون 
یورو رســیده اســت. واردات آلمان از ایران در ۵ ماهه امســال نیز با کاهش ۱۴ 
درصدی به ۱۱۱ میلیون یورو رسیده است. آلمان در مدت مشابه سال قبل ۶۳2 

میلیــون یورو کالا به ایران صادر و ۱2۹ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود.
بررســی آمار تجارت ایران با اعضای اتحادیه اروپا در سال 2۰2۳ نشان می دهد 
به موازات کاهش صادرات آلمان به ایران در این سال سایر کشورهای اروپایی با 

استفاده از این فرصت، صادرات خود به ایران را افزایش داده اند.
برای مثال، در پنجمین ماه 2۰2۳ صادرات آلمان به ایران 2۴ درصد نســبت به 
مدت مشــابه سال قبل کاهش داشته و به ۸۷ میلیون یورو رسیده است. این در 
حالی است که هلند در همین ماه صادرات خود به ایران را دو برابر کرده و به ۴۴ 
میلیون یورو رسانده است. هلند در می سال قبل 2۱.۵ میلیون یورو کالا به ایران 
صادر کرده بود.اســپانیا نیز که در می ســال قبل ۱۴ میلیون یورو کالا به ایران 
صادر کرده بود این رقم را با رشد ۶۴ درصدی به 2۳ میلیون یورو در می امسال 
رســانده است .ایتالیا نیز صادرات به ایران در ماه می امسال را ۳۵ درصد افزایش 
داده و به ۵۸.۵ میلیون یورو رسانده است. ایتالیا در می سال 2۰22 بالغ بر ۴۳.۴ 
میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود. همچنین فرانسه صادرات خود به ایران 
در پنجمین ماه سال جاری میلادی را ۱۳ درصد افزایش داده و از ۱۷.۸ میلیون 

یورو در می سال قبل به 2۰.2 میلیون یورو در ماه می 2۰2۳ رسانده است.

 افزایش ۱۳ تا ۱۰۰ درصدی 
صادرات ۴ کشور اروپایی به ایران

وزیر امور خارجه کشــورمان در دیدار وزیر امور خارجه 
سلطنت عمان، این کشور را دوست بسیار نزدیک ایران 
در منطقه توصیف کرد و از تلاش های سازنده این کشور 
در مســیر کمک به لغو تحریم هــای ظالمانه علیه ملت 

ایران قدردانی کرد.
الســید بدر البوســعیدی، وزیر امور خارجه ســلطنت 
عمــان در راس هیأتی دیپلماتیک به تهران ســفر کرد 
و با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 

دیدار و گفتگو نمود.
وزیر امور خارجه کشورمان در ملاقات با همتای عمانی 
خود، از روند رو به گســترش روابط دو کشــور برادر و 
همســایه ابراز خرســندی کرد و ارتقای همکاری های 
مشــترک در زمینه های مختلف را نشانه عمق روابط دو 

کشور دانست.
امیرعبداللهیــان موضوعات همکاری میان دو کشــور را 
مختلف و متنوع دانست و افزود: پیشرفت های زیادی در 
روابط دو کشور داشتیم و در عین حال این دیدار فرصتی 
برای مرور توافقات قبلی و ارزیابی میزان پیشرفت امور و 

اجرای توافقات قبلی رؤسای دو کشور است.
وی مســئولیت دستگاه های دیپلماسی ایران و عمان در 
پیگیری و اجرای توافقات قبلی میان دو کشــور را مهم 
دانست و افزود: لازم  است مشورت ها میان مدیران ارشد 
و کارشناســان دو طرف به منظور تنظیم ســند جامع 

همکاری های بلندمدت دو کشور با جدیت ادامه یابد.
وزیر امــور خارجه کشــورمان برگــزاری اجلاس آتی 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور در 
تهــران در آینده نزدیک را حائز اهمیت دانســت و ابراز 
اطمینــان کرد که نتایج این اجلاس در کمک به تقویت 
همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف مثمر ثمر 
خواهد بود.امیرعبداللهیان عمان را دوست بسیار نزدیک 
ایــران در منطقه توصیف کرد و از تلاش های ســازنده 
این کشــور در مســیر کمک به لغو تحریم های ظالمانه 
علیــه ملت ایران و نیز کمک برای بهبود و ارتقای روابط 

با برخی کشورهای منطقه تشــکر و قدردانی کرد.وزیر 
امور خارجه کشــورمان همچنین بر سیاست جمهوری 
اســلامی ایران مبنی بر حســن همجــواری، گفتگو و 
همکاری با همســایگان تاکید کــرد و افزود: در همین 
چارچوب در ســفر اخیر خود به ۴ کشور حوزه جنوبی 
خلیج فارس، پیشنهاد تأسیس مجمع گفتگو و همکاری 
میان ۸ کشور ســاحلی خلیج فارس را مطرح کردیم و 
اعتقاد داریم که تحقق این پیشــنهاد می تواند گفتگوها 
 و همکاری های مشــترک و امنیت پایــدار در منطقه را 

تقویت کند.
السید بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه سلطنت عمان 
نیز با ابلاغ ســلام و تحیات گرم سلطان عمان به رئیس 
جمهور کشــورمان، روابط میان دو کشور را الگو و مثال 
زدنــی توصیف کــرد و با ابراز خرســندی از روند رو به 
رشــد روابط دو کشور افزود:  لازم اســت ابعاد مختلف 
همکاری های دو کشــور و روند اجرای اسناد امضا شده 
قبلی را به طور مســتمر مرور کنیم و زمینه های ارتقای 
همکاری ها به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری را فراهم 
کنیم.البوســعیدی نقش وزارتخانه های خارجه دو کشور 
در هدایــت و مدیریت روابط دو کشــور را حائز اهمیت 
دانســت و نسبت به استمرار نشســت ها و مشورت های 
مشــترک مدیران وزارتخانه های خارجه دو کشــور به 
منظور مرور اســناد و توافقات امضا شــده قبلی و روند 
اجرای آن ها برای کمک به پیشــرفت روابط و رفع موانع 

اظهار آمادگی کرد. 
در همین حال علی نجفی سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در مســقط با ســلطان بن محمد النعمانی وزیر مکتب 
سلطانی عمان دیدار و گفتگو کرد.مکتب سلطانی عمان 
بیشترین نفوذ را در مسائل امنیت ملی و اطلاعاتی دارد 
و وزیر مســئول این دفتر، مشاور فعلی سلطان عمان در 
امور امنیت ملی است. دربار سلطانی عمان همچنین به 
عنوان یک مرکز ارتباط خارجی برای کلیه امور امنیتی 

و اطلاعاتی بین المللی عمل می کند.

قدردانی از تلاش های عمان برای لغو تحریم های ایران
نماینده ائتلاف دولت قانون عراق ضمن اشاره به رویکرد 
آمریکا در این خصوص تاکید کرد که گام محمد شــیاع 

السودانی در این زمینه مثبت بود.
 علــی نعمــه، نماینده ائتــلاف دولت قانــون عراق که 
رهبــری آن را نوری مالکی بر عهــده دارد در گفت وگو 
بــا المعلومه به رویکرد واشــنگتن درخصوص تحرکات 
اخیــر دولت بغــداد در زمینه روابط با ایران و دمشــق 
و همکاری مشــترک با آن ها پرداخــت.وی گفت: عراق 
نقــش محــوری در منطقه ایفا می کنــد و یکی از پایه 
های اساســی حل اختلافات میان کشــورهای منطقه 
به ویژه بازگشــت ســوریه به اتحادیه عرب و بازگشت 
روابط تهران و ریاض اســت. نعمه خاطرنشــان کرد که 
تحرکات بین المللی بغداد برای ایجاد فضای مناســب در 
روابط میان کشــورهای مختلف بــا واکنش مثبت تمام 
طرف ها همراه بود بنابراین بعید اســت که کشــوری با 
تحرکات عراق که در راســتای ایجاد آرامش در منطقه 
است مخالفت کند.نماینده ائتلاف المالکی تاکید کرد که 
رویکرد محمد شــیاع السودانی، نخست وزیر عراق برای 
تقویت روابط با دمشــق و همچنین توافق با تهران برای 

تهاتر نفت در مقابل گاز گامی مثبت است.
حازم الباوی، تحلیلگر سیاســی عراقی نسبت به واکنش 
آمریــکا به اقدامات اخیر عــراق در تهاتر نفت در مقابل 
گاز با تهران و ســفر نخســت وزیر این کشور به سوریه 
هشــدار داد.وی گفت که واشنگتن احتمالا برای مقابله 
با اقدامات بغداد برای شکست تحریم ها تحرکاتی انجام 
دهــد. الباوی تاکید کرد که محمد شــیاع الســودانی، 
نخســت وزیر عراق پس از توافق با تهــران برای تهاتر 
نفت در مقابل گاز و مقابله با بحران برق عراق که توسط 
آمریکا به وجود آمده اســت روز گذشته به دمشق سفر 
کرد و در آن ســفر اظهاراتی ایراد کرد که روشــن است 

آمریکا از این امور خوشش نخواهد آمد.
وی خاطرنشــان کرد که الســودانی در نشست خبری 
مشترک با بشار اســد، رئیس جمهور سوریه تاکید کرد 

که »بغداد نمی تواند درخصوص تحولات سوریه موضع 
بی طرفانه اتخاذ کند« و این امر بی شک منجر به خشم 

آمریکا خواهد شد.
الباوی گفت: بعید اســت که آمریکا در مقابل این همه 
تحرکات سیاســی، اقتصادی و تجاری عراق سکوت کند 
و ابزارهــای خود برای مقابله با ایــن اقدامات را به کار 
نگیرد؛ همانند چیزی که در سال 2۰۱۹ رخ داد و منجر 

به سقوط دولت وقت شد.
محمد شــیاع الســودانی، نخســت وزیر عراق اخیرا در 
اظهاراتی گفت که راه حل هایی برای حل بحران برق از 
جمله راه حل های آنــی، میان مدت و بلند مدت وضع 
کردیم.وی بــا بیان اینکه تولید برق بــه دلیل اقدامات 
دولت به 2۶ هزار مگاوات رسیده است، تاکید کرد که راه 
حل های میــان مدت به بحران برق و واردات گاز پایان 
می دهد.الســودانی گفت که صادرات گاز ایران به دلیل 
تحریم های آمریکا متوقف شــده بود.نخست وزیر عراق 
گفت که بــا ایران توافق کردیم که در مقابل نفت از آن 
کشور گاز وارد کنیم.وی اعلام کرد که اکنون بحران گاز 
وارداتی برای تامین نیروگاه های برق به پایان رســیده 

است و واردات گاز از ایران از سر گرفته شد.
السودانی روز یکشــنبه نیز در سفری رسمی به دمشق 
رفت و با بشار اســد رئیس جمهوری این کشور در کاخ 
»الشعب« دیدار و گفت وگو کرد. محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق و بشــار اسد، رئیس جمهوری سوریه 
در این دیدار درباره روابط دوجانبه میان سوریه و عراق، 
تقویت همکاری های دو کشــور در زمینه های مختلف از 
جملــه مبادلات تجاری، حمل ونقل و صنعت، هماهنگی 
دائمــی در زمینه هــای مختلف سیاســی و تلاش های 
مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم تبادل نظر کردند.
دو طــرف همچنین تأکید کردند که ایســتادن عراق و 
سوریه در کنار یکدیگر در شرایط مختلف، ترجمه واقعی 
روابط برادرانه و تاریخی میان آنها است و این روابط دو 

کشور را به هم پیوند می دهد.

واکنش ائتلاف المالکی به »تهاتر تهران و بغداد«


